го

РАСПОРЯЖЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ

КОТЕЛЬНИКОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГОРАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

От 11.11.2020 №276
О безопасности людей на водных объектах
в Котельниковском городском поселении
в зимнее время 2020-2021 годы

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131- ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Уставом Котельниковского городского поселения, во
исполнение плана основных мероприятий Главного управления МЧС:
1. Провести заседание Комиссии ЧС и ПБ Котельниковского городского

поселения по вопросу безопасности людей на воде в зимний период
2020-2021 года., по окончанию зимнего периода 2020-2021 года
провести анализ и подвести итоги работы по обеспечению безопасности
людей на водных объектах в зимнем периоде.

2. Организовать работу по выявлению несанкционированных ледовых
переправ.

3. Принять необходимые меры по недопущению выезда автотранспорта на
лед и обустройству пешеходных переходов.

4. Информировать граждан о состоянии льда в средствах массовой
информации, на официальном сайте администрации Котельниковского
городского поселения.

5. Принимать участие в патрулировании мест массового пребывания на
льду совместно с представителями МВД России, ГИМС России, средств
массовой информации, и других организаций, участвующих в
обеспечении безопасности людей на водных объектах.

6. Организовать через средства массовой информации профилактическую
и разъяснительную работу среди населения о правилах поведения на
льду. . •

7. Установить аншлаги с информацией о запрете выезда автотранспорта на
лед.

8. Во взаимодействии с территориальными подразделениями МВД России
и МЧС России обеспечить работу экстренных служб в местах
проведения культурно-массовых мероприятий на водных объектах
(крещение, зимняя рыбалка, новогодние мероприятия), а также пунктов
обогрева.

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы Котельниковского городского поселения.

И о главы Котельниковского
городского поселения